notarium Ilerdensem. Immo, sub eisdem pactis, promissit predictus syndicus, nominibus quibus supra, ipsis non uti. Renunciando super hec illi juri dicenti quod "pacto contra bonos |²⁸ mores existenti quis renunciare nequeat", et omni etiam compensacioni, [deducioni,] provocacioni, tacite vel expresse, ac retencioni et excepcioni de non petendo et de non agendo, quas adversus confesionem predictam et solucionem faciendam de censuali predicto |²⁹ seu de parte ejusdem vel penarum [et] expensarum predictarum, seu contra aliqua de predictis proponere possint aliqua racione. Renunciavit etiam dictus syndicus, nominibus quibus supra, omni libelli, oblacioni, litis contestacioni^[e] et testium produccioni et cujuslibet facti probacioni, |³⁰ et specialiter et generaliter omni sollempnitati et celebritati ordinis judiciarii introducte, et omni alii juri canonico et civili, novissimo vel antico, condito vel etiam condendo, quem voluerit. Et expresse, se et illos quorum syndicus existit, |³¹ obligavit dictus syndicus, nominibus quibus supra, quod ex sola exhibicione et ostensione presentis confessionis et sentencie ac precepti de solvendo, habeantur predicti venditores et quilibet eorum in solidum pro convictis et condepnatis de dicto censuali, |³² penis, dapnis, missionibus et expensis et interesse predictis exsolvendis dicto Raymundo et suis successoribus in dicto censuali anuatim in termino et loco predictis, modis quibus supra, et de tercio exsolvendo dicto procuratori vel ejus locum |³³ tenenti qui nunc est vel qui pro tempore fuerit loco domini comitis supra dicti. Et nichilominus dictus syndicus, nominibus quibus supra, promissit in posse dicti domini procuratoris predicta omnia et singula ac etiam contenta in instrumento vendicionali |³⁴ dicti censualis attendere et complere, [et] juravit in animam suam et in animas^[e] illorum quorum syndicus et procurator existit predicta omnia ad santa III^{or} Dei evangelia et cruce + cem Domini attendere firmiter et complere prout continetur superius, sine |³⁵ dolo. Et cum predicti venditores in dicto vendicionis instrumento, de assensu et voluntate dictarum abbatisse et dominarum dicti monasterii, promiserint et juraverint, ut aseruit notarius supra dictus, emptori predicto quod, in casu quo ipsi venditores non |³⁶ solverint in aliquo tempore dictum censuale emptori predicto vel successoribus suis, quod ipsi venditores respondeant ipsi emptorii et suis de omnibus redditibus pertinere debentibus abbatisse et dominabus predictis, et sibi et suis attendant et |³⁷ obediant tanquam domino eorum naturali, idcirco, dictus syndicus, habens plenam potestatem ad hec in syndicato predicto, nomine suo proprio et alii consindici sui^[e] et illorum omnium quorum syndicus et procurator existit, fecit dicto domino procuratorii ad majorem |³⁸ tuicionem dicti emptoris et suorum, pro complendis et attendendis omnibus et singulis contentis et expresatis in dicto vendicionis instrumento, homagium et juramentum ore^[e] manibus comendatum.

Et de predictis omnibus et singulis dictus Ray- |³⁹ mundus Riambau, ad conservacionem juris sui, requisivit^[e] sibi fieri per me, notarium infra scriptum, presens publicum instrumentum.

Quod est actum die et anno et loco predictis, presentibus testibus supra dictis.

⁴⁰ Sig(signe)num mei, Bor|thomei[?] Fusterii, scriptoris substituti officii procuracionis vicecomitatus Ageris et bajuliarum ejusdem, pro venerabile Bernardo de Corronibus,

scriptore ejusdem, cum supra posito in decimanona linea, ubi dicitur “eisque”, et cum supra posito eiciam XXVIII linea, |⁴¹ ubi dicitur “deduccioni”, qui hec scribi feci et clausi.

[a] Esmenat i confús [b] Esmenat; abans hi deia dictos [c] Esmenat [d] Ad lit.: diirecto [e] Ad lit.: costestacioni [f] Ad lit.: animamas [g] Ad lit.: sii [h] Esmenat; abans hi deia oris [i] Ad lit.: requisivitt

183

17 novembre 1346

L'oficial episcopal de Lleida dicta sentència sobre un censal de 750 sous de pensió que les universitats de Tragó, Canelles, Blancafort i Salaverd s'havien compromès a pagar a Ramon Riambau, ciutadà de Lleida, a canvi d'un capital de 9 000 sous. Si dites universitats no satisfan dita pensió cada any el dia que s'havia establert, a saber, el dia de Sant Miquel (29 de setembre), aleshores incorreran en pena d'excomunió.

× O Vv.

▶ A 1353, juny, 27, trasllat autènticat per Bernat Puellas, notari de Lleida, decretat per Pere de Torà, cort i veguer de Lleida, i subscrit pels notaris Bernat Ferrer i Guerau Martí : M 1018.07. Pergamí.

Not. dors. : 1*. *Officialis Ilerde precipit sentencialiter solvi Raymundo Riambau DCCL s. censuales ei per loca de Tragó etcetera venditos.* 1346. 2. Leg 661/3. 3. N^o 95.

α 1552, Martí Marquina : Ma 229.

a 1988, J. M. Cots, ex A : Co 84.

¹ In Christi nomine. Noverint universi quod die sabbati intitulata XV^o kalendas decembris, anno |² Domini M^oCCC^o quadragessimo sexto, in presencia mei, notarii, et testium infra scriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, coram venerabili et discreto viro domino Bernardo Gaçeti, decretorum doctore, oficiali domini Ilerdensis episcopi, in consistorio publico palacii episcopalis Ilerde, ubi cause tractantur, comparuit honorabilis Raymundus Riambau, civis Ilerde, nomine suo proprio et ut emptor |³ censualis infra scripti, ex una parte. Comparuerunt eciam Petrus de la Torre et Bernardus de la Règola, habitatores loci de Tragó, nominibus suis propriis et ut syndici universitatum hominum et mulierum locorum de Tragó, de Blancafort, de Canelles, et de Salavert, abbadiatus Agerensis, et procuratores

Balagarii Navarre, bajuli loci de Tragó, Sançone, ejus uxoris, Petri d'Assèn, |⁴ Gualde, ejus uxoris, Bartholomei Boracii, Berenguerone, ejus uxoris, Guilelmi Galí, Raymundete, ejus uxoris, Acrimonti Tarés, Sançone, ejus uxoris, Bernardi Playà, Sançone, ejus uxoris, Arnaldi Geser, Ermessendis, ejus uxoris, Guilelmi Carnicer, Bartholomeve, ejus uxoris, Guilelmi Ferrarii, Balagarie, ejus uxoris, Petri Miró, Berengarie,

ejus uxoris, Arnaldi Corçà, Ermessendis, ejus ⁵ *uxoris, Raymundi Gombau, Marione, ejus uxoris, Arnaldi d-Entença, Jacmete, ejus uxoris, Berengarii d-Assèn, Anglessone, ejus uxoris, Berengarii d-Areyn, Dulcieta, ejus uxoris, Guilelmi Daví, Sançone* ^[a], *ejus uxoris, Petri Spanyoll, Andreve, ejus uxoris, Petri de Penela, Gueralde, ejus uxoris, Arnaldi Forner, Dulcieta, ejus uxoris, Jacobi Salàs, Thomasie, ejus uxoris, Guilelmi Martel,* ⁶ *Petri Burch, Caterine, ejus uxoris, Berengarii de la Torre, Raymundete, ejus uxoris, Raymundi Guarner, Franquete, ejus uxor, Dominicus Albert, Sibilie, ejus uxoris, Arnaldi de Playà, Raymundete, ejus uxoris, Berengarii Giner, Marione, ejus uxoris, Bernardi Navarre, Guayllarde, ejus uxoris, Monsonus Guarner, Berengaria, ejus uxoris, Raymundi de Miyllà, Artesiona, ejus uxoris, Bartholomei de* ⁷ *Guàrdia, Bartholomee, ejus uxoris, Guilelmi Romei, Marione, ejus uxoris, Guilelmi de Morela, Raymundete, ejus uxoris, Anthoni d-Abeylla, Berengarie, ejus uxoris, Guilelmi de Graylla, Nicholaue, ejus uxoris, Petri d-Arssèn, majoris dierum, Raymundi d-Assèn, Ferrerone, ejus uxoris, Anthoni Stephani, Balagarie, ejus uxoris, Martini de la Règola, Raymundete ejus* ⁸ *uxoris, Bartholomei Borraçii, Petri Burgués, Marione, ejus uxoris, Dominici Guitart, Barchinone, ejus uxoris, Petri Romei, Dulcieta, ejus uxoris, Jacobi de Burch, Periconi Romei, Guilelmi Guitart, Dulcieta, ejus uxoris, Mathei de Camporells, Sançone, ejus uxoris, Marie Corçana* ^[b], *Jacobi Navarre, Marione, ejus uxoris, Arnaldi ces-Fons, Barchinone, ejus uxoris,* ⁹ *Michaelis Borracii, Romie, {ejus uxoris}* ^[c], *Salvator de Graylla, Balagarie, ejus uxoris, Dominici Guitart, majoris, Sançone, ejus uxoris, Dulcieta, uxoris condam Martini del Obach, Brunisendis, uxoris condam Petri d-Amiga, Bernardi Guasch, Jacobi de Amiga, Guillemone, ejus uxoris, Petri de la Torre, Dulcieta, ejus uxoris, Bernardi de la Règola, Barchinone, ejus uxoris,* ¹⁰ *Monsonus Guitart, Arssone, ejus uxoris, Balagarii d-Areyn, Petri d-Abeylla, Rohete,* ^[d] *uxoris condam Petri de la Torre, Andree de la Menla, Beatricis, ejus uxoris, Petri de Barbeles, [Barchinone]* ^[e], *ejus uxoris, Petri de Miyllà, Dulcieta, uxoris condam Petri Compayn* ^[f], *Sançone, uxoris condam Johannis Mercer, Martini [Borracii]* ^[g], *Ermessendis, ejus uxoris,* ¹¹ *Ferrarie, uxoris condam Berengarii Cortit, Gueralde, uxoris condam G[uilelmi] Tayllet, Desicade, uxoris condam Guilelmi çes-Comes, Johannis Dahindi, habitatorum loci de Tragó,* ^[h]

Arnaldi Guitart, Dulcieta, ejus uxoris, Raymundi de Figuerola, Sançone, ejus uxoris, Petri Navarre, Dulcieta, ejus uxoris, Bernardi de Burch, Raymunde, ejus uxoris, Berengarie, uxoris condam [Bernardi Costa] ^[i], *Guillemone, filie* ¹² *quondam Petri de Tragó, Guillamonete, uxoris condam Arnaldi Navarre, Salvatore, uxoris condam Martini Arbert, Barchinone, uxoris quondam Guilelmi Guarner, Vicencii Centoyll, Stranye, ejus uxoris, Anton de Tartareu, Dulcieta, ejus uxoris, Arnaldi Just, Balagarie, ejus uxoris, Petri Carniçer, Marione* ^[j], *ejus uxoris, Apar[ici de] Sanahu[gia, Serene,] ejus uxoris,* ¹³ *Petri Martel, Arnaldi Playà, Strayne, ejus uxoris;* ^[k]

Balagarii Centoyll, bajuli loci de Canelles, Balagarie, ejus uxoris, Bernardi Ferrarii, Barchinone, ejus uxoris, Arnaldi Soler, Raymundete, ejus uxoris, Raymundi Figuera, Guillemone, ejus uxoris, Petri Scolà, Sançone, ejus uxoris, Arnaldi de Burch, Marione,

ejus uxoris, Jacobi Guitart, Ermessendis, ejus uxoris, [Martini d'Alòs, Raymun-^[14]de]te, ejus uxoris, habitatorum de Canelles;

Jacobi Rubei, bajuli loci de Blanquafort, Sançone, ejus uxoris, Petri del Mayl, Burguesia, ejus uxoris, Petri d'Espana, Dulcieta, ejus uxoris, Laurentii Guascó, Ermessendis, ejus uxoris, [Mathei]^[1] Burelli, Michaelae, ejus uxoris, Bernardi Canet, Dulciete, ejus uxoris, Petri Mathei, Berengarii de Acrimonte, [Petri Moror, Desigade, ejus uxoris, Periconi^[15] Guascó,]^[m] Dulciete, ejus uxoris, Petri Figuera, Montssone, ejus uxoris, Petri Guayllart, Dulciete, ejus uxoris, Arnaldi Oler, Raymundete, ejus uxoris, Petri Suyner, Marione, ejus uxoris, Sançone, uxoris quondam Bernardi Traver, Assenone, uxoris quondam Petri Figuera, Raymundi Figuera, ejus filii, Raymundi Terés, Dulciete, ejus uxoris, Petri Marqués, Sibilie, ejus uxoris, [Petri] Figuera, Antonie, ejus uxoris, Jacobi^[16] del Mayll, Andreve, ejus uxoris, Arnaldi Figuera, Berengarie, ejus uxoris, Montssoni d'Aran, Dulciete, ejus uxoris, Raymunde, uxoris quondam Raymundi Burelli, Michaelis Rubei, Dulciete, ejus uxoris, Berengarii Martel, Elicssendis, ejus uxoris, Raymundi de [Ferriola]^[n], Raymunde, ejus uxoris, Bernardi Baró, Dulciete, ejus uxoris, Guilelmi Tarés, Raymundete, ejus uxoris, Elicssendis, uxoris quondam^[17] Raymundi de Saraynana, Andree de Guardiola, Domengie, ejus uxoris, Antonii de Mayl, Berengarie, ejus uxoris, Raymundi Gaçol, Gualde, ejus uxoris, Jacobi [Guarneri]^[o], Sançone, ejus uxoris, Cassetus Gombau, Desigade, ejus uxoris, Arnaldi Astruch, Barchinone, ejus uxoris, Jacmete, uxoris quondam Balagarii de la Torre, Guillelme, uxoris quondam Michaelis [Salàs], habitatorum de Blan-^[18]quaafort;